

23. NEDELJA MED LETOM

dan / god	cerkev	ura	mašni namen
23. NEDELJA med letom 7. 9. 2025 <i>Angelska ned.</i>	sv. Rok Korte sv. Maver sv. Maver	8.00 9.00 10.00 19.00	† Bruno in †† starši Miklavčič †† Kaligarič Ana, Peter in brat Atilij † Angel Kljun za župnijsko družino
PONEDELJEK <i>Rojstvo device Marije</i>	sv. Maver Loreto Loreto	9.00 15.30 17.00	†† starši Mihačič in Bizjak in onore della Madonna di Loreto V čast Materi Božji, za žive in †† prebivalce Krajevne skupnosti Jagodje - Dobrava
TOREK <i>Peter Klaver, misionar</i>	sv. Maver	19.00	† Dario Carboni
SREDA	sv. Rok	19.00	8. dan † Anastazij Gregorič, Strma pot 14a
ČETRTEK	sv. Maver	19.00	8. dan † Marija Brenko, Južna cesta 6a
PETEK <i>Marijino ime</i>	sv. Maver	19.00	† Vida Velikonja
SOBOTA <i>Janez Zlatousti, škof</i>	Bolnica Korte Marija ali.	16.30 18.00 19.00	župnija Marezige † Just Felda † Marija Klun
NEDELJA Povišanje svetega Križa 14. 9. 2025	sv. Rok Korte sv. Maver sv. Maver	8.00 9.00 10.00 19.00	za družino Žužek †† Antonija in Ivan Korenika, Korte 44d † Silvio Parovel in vsi †† Parovel za župnijsko družino

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 12. septembra, od 8.00 do 10.00. Dobrodošli tudi v drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni doma. Veliko zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola).

V ponedeljek je praznik Marijinega rojstva ali mali šmaren. Sveta maša bo ob 9h pri svetem Mavru in popoldne na Loretu: ob 15.30 italijanska in ob 17h slovenska. Čestitamo Krajevni skupnosti jagodje – Dobrava ob njihovem prazniku.

Danes bomo, kot vsako leto v začetku septembra, blagoslovili šolske torbe, učne načrte in redovalnice, učence, učitelje, starše, nonote in vse, ki kakorkoli skrbijo za vzgojo in izobraževanje. Molili bomo za uspešno novo šolsko leto, da bi postali v tem letu ne samo bolj pametni, ampak tudi bolj človeški.

Nedeljsko vprašanje: Kdaj je bila rojena devica Marija?: a) približno 16 let pred Kristusom; b) leta 313; c) Leta 431; d) Leta 1512;

NAŠI RAJNI:
† Aljoša Kregar, Zadružna ulica 7, 79 let
† Danilo Gombač, Gregorčičeva 17, 58 let
Gospod, daj jima večni pokoj!



Župniji Izola in Korte • leto XXXII • št. 34 • 7. – 14. september 2025

Verouk = Kateheza: Verouk odpade v ponedeljek, zaradi praznika. Dobrodošli na romanje na Loreto ob 17h. Odpade tudi KDP verouk v sredo. Druge skupine imajo reden verouk. Zelo verjetno je, da se bomo prilagajali s prostorom, ker v prihodnjem tednu poteka v naših učilnicah šola v naravi za osnovno šolo AMS iz Maribora.

Objavljam urnik. Prilagoditve smo uredili, če je še kdo »zvisel«, naj se oglasi pri župniku, da najdemo kakšno rešitev v sosednjih župnijah ali kako drugače. Vsak otrok naj sam ali s pomočjo staršev spremlja tudi župnijsko spletno stran, kjer bodo mnoga sporočila in spodbude. Tam je na razpolago tudi Svetilnik, to je časopis naše župnije. Svetilnik si lahko naročite tudi kot elektronsko pošto. Pišite vaš mail naslov: zupnija.izola@rkc.si. To je tudi naslov za reševanje raznih vprašanj, če župnika ni mogoče dobiti po telefonu ali v živo.

Za ogrevanje učilnic, učila in nagrade katehetom vsako leto prosimo družine, da vsaka družina za verouk (ne glede na število otrok) prispeva 25 €. Prispevek lahko izročite katehetu ali nakažete na TRR župnije tudi kasneje med letom, ker imate sedaj v začetku šole mnoge stroške.

V liturgični zvezek pišemo tudi opravičila za izostanke in zamude. Otrok sam ali starši napišejo datum in vzrok izostanka. Starši podpišejo. Opravičila po telefonu, mailu, sms-u ne veljajo. Vsak otrok za veljavnost veroučnega leta, naj bi dosegel vsaj 80 procentov obiska pri verouku in pri nedeljskih svetih mašah.

Urnik kateheze	Dan, ura
3 – 5 let KDP	sreda 16.30
1. razred KDP	ponedeljek 16.30
2. razred	četrtek ob 17.15
3. razred	ponedeljek 16.30
4. razred	ponedeljek 16.15
5. razred	ponedeljek 16.15
6. razred	četrtek ob 16.00
7. razred	četrtek ob 17.00
8. in 9. razred	sreda ob 15.30
mladina	petek ob 20.00
družinski pevski zbor	četrtek ob 17.45
Korte: 4., 5., 6. r.	torek ob 17.30
Korte: 8. r.	sreda ob 7.00



Kot nevesta v belem stoji Loretska cerkev nad vinogradi in oljčniki in nas varuje pred vsakovrstno kugo, ki kvari naše mlade in škoduje dušnemu in telesnemu zdravju.

Teden vzgoje od 7. do 14. 9. 2025: še posebej vabljeni k molitvi za šolarje, družine in vse, ki se posvečajo vzgoji: "Velike sanje otrok in mladostnikov se bodo uresničile, če bodo spremljani z molitvijo. Verjamemo v moč molitve, v Božjo pomoč in varstvo."

Kristjani smo prinašalci upanja v današnji svet. Kdor gleda množico, ne vidi ničesar; kdor pa vidi človeka, ki ga ima pred seboj, vidi vse. Če gledamo samo razred, je to premalo. Razred je vzgojna struktura. Ko razmišljamo o vidiku upanja, pa je ključnega pomena videti otroka v njegovi konkretni situaciji z lastnimi talenti in pomanjkljivostmi. Upanje pomeni odkriti ta talent ter zaupati, da ga bo otrok razvil. Učenje je veselo pričakovanje. Ko razvijam talent, nekdo pa mi pri tem pomaga in verjame vame. Če verjamem v nekoga in sem prepričan, da ima talente, bo lahko naredil neverjetne korake naprej. Pri tem pa je potrebna potrpežljivost, saj večine sadov vzgojni delavci nikoli ne vidijo.

Branje v cerkvi svetega Mavra, nedelja ob 10h: 23. nedelja med letom: Katarina, Marina in Romana; 24. nedelja med letom (povišanje sv. Križa): Katarina, Marina in Romana; Z veseljem bom dal na seznam še druge bralke in bralce. Prijavite se župniku.

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. Ob četrtek, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho češčenje ob petkih, pol ure pred sveto mašo.

Birmanci Izola 2025: Praznik svete birmе bo 12. oktobra 2025 ob 10h. Od 20. do 30. septembra bomo imeli zadnje spraševanje. Vabljeni na Sveto Goro in vsaj 9. razred v Stično. Kaj je tam, je zapisano v tem Svetilniku malo naprej.

Družinski pevski zbor, ki povezuje družinske člane vseh generacij, sprejema medse nove člane. Pevske vaje bodo ob četrtek od 17.45 do 18.45, druženje in igra pa sta obvezna spremljevalca naših vaj.

Župnijski zbor sv. Mavra bo imel vajo v sredo ob 20h. Lepo povabljeni tudi novi pevci, ki ste svoj pevski talent pripravljali skupaj z drugimi razvijati in tako sooblikovati naša bogoslužna slavlja.

Letošnji 44. festival Stična mladih bo v soboto, 20. septembra. Geslo Stične mladih 2025 je »Poglej gor«. Poglej na spletno stran in plačaj prijavnino. Prej plačaš, manj stane. Avtobus prijave v župniji do sobote, 13. 9. Po tem datumu samo še dopolnjujemo avtobus.

Delavnice molitve in življenja: Srečanja vsak teden. Poglobitev vere in veselja za odrasle. Prijave in informacije: Slavko (041 601 854) in Almira (041 716 933). Vabilo je v cerkvi na posebnem lističu.

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji.

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155.

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala.

Romanje na Sveto Goro ob škofijskem **molitvenem dnevu za duhovne poklice, ki bo v soboto, 13. septembra 2025**. Na tem molitvenem dnevu sodeluje Istrsko pastoralno območje. V svetem jubilejnem letu še posebej povabljeni, da se tega dneva udeležite v čim večjem številu.

Cena prevoza je 15 € na osebo. Prijavite se lahko še do nedelje, 7. 9., do 20h z vplačilom 15 €. Zneska v primeru odpovedi ne vračamo, razen če dobimo nadomestnega romarja. Odhod avtobusa izpred zadružnega doma v Kortah bo ob 6.00 in z avtobusne postaje v Izoli ob 6.20.

Škof Peter nas vabi k molitvi in poglobitvi vere, da bi zavrnil zakon o evtanaziji na referendumu. V teh dneh poteka zbiranje podpisov na upravnih enotah. Življenje je dar, ne glede na starost, bolezen ali nemoč. V moči vere moramo sprejeti tudi križ, trpljenje in smrt, saj sta premagana s Kristusovim trpljenjem.

Ljudje od zdravnikov pričakujemo zdravljenje in ne smrti. Podpiramo zdravnike, ki so množično proti zastrupljanju bolnikov!

Prepoved ubijanja je ena od desetih Božjih zapovedi in glavni temelj človeške civilizacije. Dedkov in babic ne damo! Radi jih imamo. Na referendumu bomo vnukinje in vnuki glasovali odločno proti!

Zbiratelji podpisov smo prepričani, da zakon odpira vrata zlorabam, predvsem nad starejšimi in ranljivimi. Za podpis je treba iti na upravno enoto.

Papež Leon XIV. v katehezah: Dragi bratje in sestre, v osrčju pripovedi o trpljenju, v najsvetlejšem in hkrati najtemnejšem trenutku Jezusovega življenja, nam Janezov evangelij podaja dve besedi, ki vsebujeta neizmerno skrivnost: »Žejen sem« (19,28) in takoj zatem »Dopolnjeno je« (19,30). To so zadnje besede, vendar so polne celotnega življenja in razodevajo smisel vsega obstoja Božjega Sina. Na križu se Jezus ne pokaže kot zmagovit junak, ampak kot berač ljubezni. Ne oznanja, ne obsoja, se ne brani. Ponižno prosi za to, česar si sam nikakor ne more dati.

Žeja Križanega ni samo fiziološka potreba izmučenega telesa. Je tudi in predvsem izraz globoke želje: želje po ljubezni, po odnosu, po občestvu. Je tihi krik Boga, ki je hotel podeliti naše človeško stanje v celoti. Boga, ki se ne sramuje moledovati za en požirek, saj nam s to gesto pravi, da se mora ljubezen, da bi bila resnična, naučiti tudi prositi in ne samo dajati.

To je krščanski paradoks: Bog ne rešuje tako, da stori, ampak da dopusti da mu storijo. Ne tako, da zlo premaga s silo, ampak s tem, da do konca sprejme šibkost ljubezni. Na križu nas Jezus uči, da se človek ne uresničuje v moči, ampak v zaupni odprtosti drugemu, celo kadar nam je sovražen in nasproten. In tu se odprejo vrata k resničnemu upanju: če se je tudi Božji Sin odločil, da ne bo samozadosten, potem tudi naša žeja – po ljubezni, po smislu, po pravičnosti – ni znamenje neuspeha, ampak resnice. V Kristusovi žeji lahko prepoznamo vso svojo žejo. Ne bojmo se prositi, posebej kadar se nam zdi, da si tega ne zaslužimo. Ne sramujmo se iztegniti roke. In prav tam, v tej ponižni gesti, se skriva rešitev.

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite nas na internetu: <http://zupnija-izola.rkc.si>. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.

POD ČRTO: Pride ob devetih zvečer domov mož, ki je pobegnil iz zapora. Žena: »Dobro, na poročilih je bilo, da si pobegnil že ob dveh popoldne, kod si hodil do sedaj?« In mož se je odločil, da gre še tisto uro nazaj v zapor...